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Pressemeddelelse 
17.02.2025 

 

Vestforbrænding vinder 18 udbud 

 
Vestforbrænding har udbudt behandlingen af restaffald på vegne af 18 kommuner. Det sker 

efter, kommunerne nu er forpligtede til at konkurrenceudsætte behandlingen af 

forbrændingsegnet affald. Det er første gang i vores del af landet, at der har været udbudt 

forbrændingsegnet affald fra husholdningerne. Derfor har der også været spænding om 

både processen og udfaldet. 

Og udfaldet er, at Vestforbrænding har vundet udbuddet i samtlige 18 kommuner, der er omfattet 

af udbuddet. Både ARC og Argo har ligeledes budt på hele eller dele af opgaven. Det er I/S 

Vestforbrændings helejede selskab VF Affaldsenergi ApS, som har vundet de 18 udbud, og det 

betyder blandt andet, at kommunernes nuværende logistik, indsamling og transport kan 

opretholdes uændret. 

Aftalen er toårig og løber fra 1. juli 2025 med mulighed for forlængelse to gange af et års varighed. 

Hele syv aktører har udvist interesse for udbuddet. 

Heine Winding Lauenborg, som er kommerciel chef i Vestforbrænding, er meget tilfreds med 

udfaldet. 

”Vestforbrænding er ligesom de øvrige affaldsenergianlæg i Danmark i en enorm 

omstillingsproces, hvor vi nu skal agere på kommercielle vilkår og ikke, som tidligere, har vores 

ejerkommuner som fødte kunder. Det har været en lakmusprøve for os, om vi kunne stå distancen. 

Og det kan vi. Selvom vi hele tiden har vidst, at Vestforbrænding står stærkt i en konkurrence-

situation, har vi ikke taget noget for givet,” siger Heine Winding Lauenborg som tilføjer: ”Der er 

eksempler på, at andre affaldsenergianlæg ikke har kunnet byde en pris der var konkurrencedygtig 

nok, hvilket har medført, at nogle af deres ejerkommuner har valgt andre anlæg, og hvor resultatet 

blandt andet er blevet, at transporten fra indsamling til anlæg er blevet øget markant.” 

Lige nu udestår afklaring af, om Københavns Kommune også ønsker at tildele Vestforbrænding 

opgaven på dele af kommunens restaffald, som det også er tilfældet i dag. 

Udbuddet har blandt andet omfattet madaffald som bliver læsset af på anlægget i Glostrup og i 

Frederikssund og Gribskov. 
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